Директору МБОУ Прогимназия № 131 Г.Р. Миннибаевой
                                                                                                 гр. ___________________________________________                                                                        ___________________________________________
							     ___________________________________________
Ф.И.О. родителя (ей),(законного(ых) представителя(ей)
проживающих  по адресу:
                                                                                              мама:_________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
                                                                        папа:_________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
________________________________________________
     (адреса места жительства (пребывания), контактные
телефоны, адреса электронных почт)
ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять моего ребёнка   _______________________________________________________________________________________________                                                                                                                 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                   (Ф.И.О. , дата и место рождения ребёнка,  адрес места жительства (пребывания) ребенка)
 в ____         класс МБОУ Прогимназия № 131 по программе _______________________________________________________________________________________________
(указать вид программы (основная общеобразовательная программа начального общего образования (ООП НОО), адаптированная основная образовательная программа (АООП)).
На основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии
 № _________ от __________202___г. даю __________________________________________________________
(заполняют на обучение по АООП)            (согласие, несогласие)
на обучение по адаптированной образовательной программе  и (или) созданных специальных условий.

Имею право  _____________________________________________________________________________приема
(указать - внеочередного, первоочередного, преимущественного) на основании _______________________________________________________________________________________________
(6 статья 19 ФЗ от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей; часть 6 статьи 46 ФЗ от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»; часть 14 статья 3 ФЗ от 30.12.2012 г № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти»; статья 67 ФЗ  от 29.12.2012 г.№273-ФЗ Об образовании в РФ») и другие.

Не возражаю против внесения информации о                                                                                            _______________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка)
и его (её) родителях:                                                                                                                                    ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. мамы, папы/ законного(ых) представителя(ей)

в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образованием».

___________________
(подпись)
        С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлены.

Предоставляем следующие документы:
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
1. ________________________________________________________________________________________
 (перечень документов, в соответствии с требованиями пункта 2.1. положения «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам  начального общего  образования).
        Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных (ребёнка) Получателя муниципальной услуги в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
   _________________________
                    (подпись)
На основании п.6. ст. 14, п. 3 ч. 1 ст. 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на __________________________________________________________________________(русском языке, другое)

На основании п.6. ст. 14, п. 3 ч. 1 ст. 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение русского языка и родной литературы на ________________________________________________________(родном русском языке, другое).
________________________
(подпись)
С уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, с образовательными программами, в том числе адаптированными и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).
________________________
(подпись)
[bookmark: _GoBack][footnoteRef:1]На основании приказа №170 от 04.03.2025г. Министерства просвещение Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательной программы начального общего образования___________________________________________. [1:  Заполняется иностранными гражданами и лицами без гражданства ]

                                                                            (подпись)

Подпись ____________________/ ____________________________

Дата  ____________________________________________________